
DPr-BRM-II.0012.13.5.2023 

Protokół nr 48/VI/2023 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 1 i 6 czerwca 2023 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu. 

1 czerwca 2023 r. 

stan Komisji   -     8 radnych 

obecnych   -     6 radnych 

nieobecnych   -     2 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

6 czerwca 2023 r. 

stan Komisji   -     8 radnych 

obecnych   -     7 radnych 

nieobecny   -     1 radny 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 – 4 do niniejszego protokołu 

Zaproszenie dla radnych stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości stanowi załącznik nr 7 i 8 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Kamil Jeziorski.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu nr 46/IV/2023 posiedzenia z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

3. Przyjęcie protokołu nr 47/V/2023 posiedzenia z dnia 18 i 19 maja 2023 r. 

4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

sprawozdania Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu za 2022 rok. 

5. Przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej wykonania 

budżetu Miasta za rok 2022. 

6. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta 

Łodzi za rok 2022. 
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7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2022 rok i sprawozdania 

finansowego za 2022 rok – druk BRM nr 87/2023. 

8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie absolutorium 

dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2022 – druk BRM nr 88/2023. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i ustalenia. 

 

1 czerwca 2023 r. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powitał obecnych na sali obrad radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii. 

 

Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w drodze aklamacji. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu nr 46/IV/2023 posiedzenia z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski poddał ten protokół pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za,” braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła ten protokół. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 47/V/2023 posiedzenia z dnia 18 i 19 maja 2023 r. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski poddał ww. protokół pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za,” braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła przedmiotowy protokół. 

 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski: „Szanowni Państwo, w związku z tym, że nie 

wpłynęła do nas opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wykonania 

budżetu, proponuję, żeby przerwać dzisiejsze posiedzenie Komisji na tym punkcie i wznowić 

je we wtorek, 6 czerwca br., o godz. 13.00. 

Zebrani zaakceptowali tę propozycję – posiedzenie Komisji zostało w związku z tym 

odroczone do 6 czerwca br. 
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Ustalono ponadto, iż kolejne posiedzenie Komisji zorganizowane zostanie w dniu 

7 czerwca br. (początek – godz. 10.00). W trakcie tego posiedzenia Komisja przyjmie 

protokół nr 48/VI/2023. 

 

6 czerwca 2021 r. 

 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski wznawiając obrady powitał obecnych na sali 

obrad radnych oraz zaproszonych gości. Następnie zebrani przystąpili do realizacji dalszej 

części porządku posiedzenia. 

 

Ad. 4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

sprawozdania Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Skarbnik Miasta Łodzi pan Krzysztof Mączkowski: „Szanowni Państwo, w dniu 

wczorajszym wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu za rok 2022. Regionalna Izba 

Obrachunkowa badała zarówno sprawozdanie opisowe, jak i sprawozdania statystyczne oraz 

uchwały i zarządzenia zmieniające budżet, które w trakcie roku wpływały do RIO. Prezydent 

łącznie ze sprawozdaniami przekazał również Informację o stanie mienia komunalnego i to 

zostało potwierdzone w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie, z uwagą, sprawozdanie Prezydenta Miasta Łodzi 

z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok. Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone 

sprawozdania statystyczne zostały sporządzone zgodnie z wymogami przepisów prawa oraz 

zgodnie z uchwałą budżetową po zmianach i dane zawarte w części opisowej są co do zasady 

zgodne ze sprawozdaniami statystycznymi.  

Na co zwrócił uwagę Skład Orzekający? Skład Orzekający stwierdził, że na koniec 2022 roku 

Miasto zachowało zasadę wynikającą z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, a więc 

mamy nadwyżkę operacyjną, co prawda ona maleje, ale nadal jest – jest to kwota 

165 880 183,69 zł.  

Skład Orzekający zwraca uwagę, że należności wymagalne na koniec okresu wzrosły do kwoty 

1 059 845 461,84 zł, to jest o prawie 93 000 000 zł kwota wyższa niż na koniec roku 2021. 

Skład Orzekający zwrócił uwagę na zadłużenie Miasta, które na koniec roku wyniosło 

3 936 582 410,33 zł i to jest wzrost o 142 696 530,06 zł w stosunku do roku 2021. Ta kwota, 

to jest 72,73% wykonanych dochodów.  
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Skład Orzekający mówi również i dzieli ten dług na przychody zwrotne, czyli kredyty, 

pożyczki, obligacje (one stanowią 66%) oraz tzw. umowy wsparcia, które stanowią 6,72% 

dochodu.  

Skład Orzekający zwraca też uwagę na zobowiązania wymagalne: 194 241,70 zł, ale jest to 

kwestia niezwróconych w terminie depozytów, mających charakter gwarancji należytego 

wykonania zobowiązań. To trzeba oczywiście sprawdzić pod kątem naruszenia dyscypliny 

finansów publicznych, ale w zeszłym roku ta kwota też się pojawiła. Depozyty nie są zwrócone, 

ponieważ trudno zidentyfikować firmy i osoby, którym te należności trzeba zwrócić. 

W ubiegłym roku, po badaniu stwierdzono, że żadnego naruszenia tutaj nie było.  

Skład Orzekający wskazuje również na potrzebę monitorowania sytuacji finansowej podmiotu, 

gdzie Miasto ma udziały i to przede wszystkim dotyczy spółek. Zwraca uwagę, że 

na podwyższenie kapitału i dopłaty do spółek w ubiegłym roku ponad 117 000 000 zł zostało 

przekazane, choć kwota jest mniejsza niż w roku 2021, ponieważ tam było prawie 

148 000 000 zł, to jednak w ocenie Składu Orzekającego jest to duża kwota. Skład Orzekający 

wskazuje również na konieczność monitorowania sytuacji Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr Karola Jonschera, ponieważ wskazany podmiot zakończył rok 2022 z wynikiem 

finansowym netto (-) 2 546 107,56 zł – aczkolwiek tutaj trzeba powiedzieć, że nie tylko Szpital 

Jonschera zanotował gorsze wyniki. Ogólnie jeśli chodzi obszar medyczny, to taka sytuacja ma 

miejsce.  

Ostatnia rzecz, na którą Skład Orzekający zwraca uwagę, to kwestia przeanalizowania 

okoliczności związanych z wypłatą odszkodowań i kar, gdzie w sprawozdaniach pojawiają się 

paragrafy odsetkowe i to też trzeba sprawdzić pod kątem naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych – to sprawdzanie jest w trakcie. W ubiegłym roku też takie badanie było 

dokonywane i po konsultacjach z prawnikami stwierdzono, że takich przesłanek nie było. 

Myślę, że w tym roku też nie będzie, ale badanie jeszcze nie zostało zakończone. 

I w związku z tym ta opinia jest pozytywna.”  

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski: „dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Nie widzę – przechodzimy do następnego punktu.” 

 

Ad. 5. Przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej wykonania 

budżetu Miasta za rok 2022. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski: „tę opinię będzie referował Pan Radny 

Deptuła – bardzo proszę.” 
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Pan radny Kamil Deptuła: „dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Opinia Komisji 

Rewizyjnej tradycyjnie składa się z dwóch części – jednej takiej finansowej, drugiej dotyczącej 

tego zakresu, w którym my się poruszamy. 

Jeżeli chodzi o realizację dochodów, wykonanie jest na poziomie 95,07 % planu. Nominalne 

dochody wykonane zostały na poziomie 101,09 % wykonania 2021 r. 

Jeżeli chodzi o wydatki na zadania własne – wykonane zostały na poziomie 93,54 % planu. 

Wydatki majątkowe – wykonanie wyniosło 84,46 % planu.  Wydatki bieżące – 96,19 % planu. 

Nadwyżka operacyjna ostatecznie zamknęła się na poziomie 121,47 % kwoty planowanej. 

Deficyt budżetu Miasta został określony w wysokości 664 651 782 zł. 

Dług nominalny Miasta zwiększył się o 3,76 % - zdaniem Komisji Rewizyjnej decyzje 

dotyczące zaciągania przyszłych zobowiązań, a także wydatków, należy w dalszym ciągu ściśle 

wiązać z bieżącą oceną sytuacji finansowej Miasta. 

Komisja Rewizyjna widzi potrzebę bieżącego monitorowania sytuacji finansowej spółek, 

w których Miasto posiada udziały, w kontekście ich wpływu na gospodarkę finansową Miasta. 

Na dopłaty do tych spółek oraz na wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów w 2022 r. Miasto wydatkowało łącznie 94 544 057,73 zł. 

Komisja Rewizyjna zwraca uwagę na stale utrzymującą się znaczną różnicę pomiędzy 

wysokością subwencji oświatowej a realnymi kosztami prowadzenia działalności 

w placówkach oświatowych na terenie miasta. Różnica ta znacząco wpływa na ogólne wyniki 

finansowe miasta. Z tego powodu Komisja Rewizyjna widzi potrzebę podjęcia działań, w tym 

zmian ustawowych, których skutkiem będzie podział subwencji oświatowej przez Ministra 

Finansów w sposób realnie odzwierciedlający koszty działań oświatowych w Łodzi. 

Komisja Rewizyjna stoi na stanowisku, iż budżet Miasta w roku 2022 był realizowany w sposób 

celowy, gospodarny i oszczędny pomimo najwyższego od kilkudziesięciu lat poziomu inflacji 

oraz trudnych uwarunkowań spowodowanych wojną rosyjsko-ukraińską. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia również utrzymanie przez S&P Global Ratings 

dla Miasta Łodzi po raz kolejny oceny BBB+ z prognozą stabilną Łodzi, pomimo najwyższego 

od kilkudziesięciu lat poziomu inflacji oraz reperkusji wojny rosyjsko-ukraińskiej.” 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „dziękuję bardzo. Czy ktoś 

z Państwa chciałby zadać Panu Radnemu pytanie? Nie widzę. Ja też nie mam żadnych pytań – 

w związku z tym przechodzimy do fazy głosowania.” 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za,” 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” przyjęła przedmiotową opinię. 
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Ad. 6. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta 

Miasta Łodzi za rok 2022. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „czy ktoś z Państwa chciałby się 

wypowiedzieć w sprawie tego wniosku? Bardzo proszę Panie Radny.” 

Pan radny Kamil Deptuła: „dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo Radni, 

przed chwilą rozmawialiśmy na temat opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu w poprzednim roku – z mojego punktu widzenia wydaje się, że to wykonanie było 

niewadliwe, co zostało udowodnione w tej opinii. Wydaje się, że tutaj naturalną konsekwencją 

tego typu postanowienia powinno być udzielenie Prezydentowi Miasta Łodzi absolutorium. Jak 

wynika z liczb, które przytoczyłem w poprzednim punkcie, Łódź idzie w dobrym kierunku. 

Oczywiście, czasy mamy niespokojne – zarówno ogromny poziom inflacji, jak i wojna 

na Ukrainie, to są takie czynniki, które wpływają na finanse Miasta i w ogóle na możliwość 

kierowania sprawami Miasta. Mimo to jednak, myślę, że spokojnie możemy powiedzieć, że 

takie działanie jednostek miejskich, a także dobry kierunek funkcjonowania naszego Miasta, 

daje jakby asumpt do konstatacji, że takie absolutorium powinno być udzielone, do czego 

zachęcam Państwa i sam będę głosować za jego udzieleniem.” 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „dziękuję bardzo, czy ktoś 

z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę – w takim razie poddaję wniosek 

pod głosowanie.” 

Za przyjęciem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 

2022 głos oddało 5 radnych, przeciw głosowała 1 osoba, 1 członek Komisji wstrzymał się 

od głosu. 

Komisja przyjęła zatem stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta 

Miasta Łodzi za rok 2022. 

 

Ad. 7 Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2022 rok i sprawozdania finansowego 

za 2022 rok – druk BRM nr 87/2023. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „Szanowni Państwo, uchwała ta 

dotyczy zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2022 oraz 

sprawozdania finansowego za 2022 rok. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym temacie?” 
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Pan radny Kamil Deptuła: „ja się wypowiem. Chciałem zwrócić uwagę, że zarówno opinia 

Biegłego Rewidenta, jak i Regionalnej Izby Obrachunkowej, również opinia naszej Komisji nie 

pozostawia tutaj wątpliwości, że te finanse są w dobrych rękach – stąd też ja proponuję, przyjąć 

ten projekt uchwały.” 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „dziękuję bardzo. Czy ktoś 

z Państwa też chce zabrać głos? Nie widzę – w związku z tym poddaję pod głosowanie ten 

projekt uchwały.” 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za,” 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2022 rok i sprawozdania finansowego za 2022 rok – 

druk BRM nr 87/2023. 

 

Ad. 8 Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie absolutorium 

dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2022 – druk BRM nr 88/2023. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „Czy ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos? Pan Radny Deptuła – bardzo proszę.” 

Pan radny Kamil Deptuła: „tak, jak wspominałem w poprzednich punktach, rozpatrzyliśmy 

sprawozdanie Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu za rok 2022, sprawozdanie 

finansowe za rok 2022, zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem Biegłego Rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego miasta Łodzi za rok 2022, opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022, zapoznaliśmy się 

też z Informacją o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. Wszystkie 

te elementy wskazują na to, że ta gospodarka finansowa jest prowadzona w sposób właściwy, 

rzeczowy, gospodarny i celowy. Jak wspominałem wcześniej, polityka miejska w tym zakresie 

jest prowadzona w sposób właściwy – stąd też naturalną konstatacją jest przyjęcie wniosku 

o udzielenie absolutorium. Sam będę głosował „za” i namawiam do tego Państwa Radnych. 

Dziękuję.” 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski powiedział: „dziękuję Panie Przewodniczący. 

Czy ktoś z Państwa zechciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę – w związku 

z tym poddaję pod głosowanie wniosek o przyjęcie tego projektu uchwały.” 

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za,” 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” przyjęła przedmiotowy projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi. 

Skarbnik Miasta Łodzi pan Krzysztof Mączkowski: „Szanowni Państwo, w imieniu Pani 

Prezydent i własnym bardzo serdecznie za ten etap chciałbym Państwu podziękować.” 
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Na tym dyskusję w powyższym punkcie zakończono. 

 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji pan Kamil Jeziorski przypomniał na koniec, iż najbliższe 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej zaplanowane zostało na dzień 7 czerwca br. (początek – 

godz. 10.00). 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokół sporządził     Przewodniczący Komisji 

Marek Wasielewski              Kamil Jeziorski 

 

 


